
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
07.03.2025                                                                                                            №171 

                                                                  Ола 

 

Об отмене постановления Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 10.02.2023 № 98  

«О частичном приостановлении действия административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемных 

привязных аэростатов над населенными пунктами Ольского 

муниципального округа Магаданской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов Ольского 

муниципального округа Магаданской области площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации, утвержденного постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области  

от 01.02.2023 № 77» 

 

Руководствуясь Воздушным кодексом Российской Федерации,                   

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 

12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 

Федеральных правил использования воздушного транспорта Российской 

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.03.2010 № 138, постановлением Администрации Ольского 

муниципального округа от 30.03.2023 № 244 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг Ольского муниципального округа Магаданской 

области», Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», указом Губернатора Магаданской области от 

12.02.2025 № 13-у «О признании утратившим силу указа Губернатора 

Магаданской области от 01.12.2023 № 165-у», протестом Магаданской 

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X


транспортной прокуратуры от 19.02.2025 № 02-02-2025/Прдп13, в связи со 

снятием режима (уровня базовой готовности), введенного пунктом 5 Указа 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», Администрация 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 10.02.2023 № 98 «О частичном 

приостановлении действия административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

кг), подъемных привязных аэростатов над населенными пунктами Ольского 

муниципального округа Магаданской области, а также посадку (взлет) на 

расположенные в границах населенных пунктов Ольского муниципального 

округа Магаданской области площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации, 

утвержденного постановлением Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 01.02.2023 № 77».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и применяется к регулированию отношений, 

возникших с 12.02.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                   И.А. Ерисова 


